
Unione Italiana Tiro a Segno
Ente Pubblico

TIRO A SEGNO NAZIONALE
Sezione di Aosta

Reg. Saumont 8, 1100 AOSTA  +0039016534890
tsnaosta@pec.it   ti

     roasegnoaosta@alice.it  
     c.f. 80006520078 –P.iva 01099200071

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo N.   
02 /2022
OGGETTO: APPROVAZIONE  PREVENTIVI DI SPESA 
PER ULTERIORI ATTIVITA’ DI GESTIONE PER L’ANNO 
2022

L’ anno duemilaventidue addì   ventidue  del   mese di febbraio  alle 
ore diciassette  e minuti trenta,  si è riunito il Consiglio Direttivo nella 
sede ufficiale del Tiro a Segno Nazionale di Aosta, sotto la presidenza del 
Sig. DRAGONE ROLANDO VINCENZO e con l’assistenza del Segretario 
Sig. FLORIO ROBERTO 

Sono Intervenuti i Sigg. : 

Cognome e Nome Presente
Dragone Rolando Vincenzo
Piras Patrick
Valenzano Paolo
Cianci Marco
Lippolis Arturo 

Si
Si
Si
no
SI

Totale Presenti:
Totale Assenti:

4
1

Hanno partecipato alla riunione, senza diritto di voto, le seguenti 
persone: 

mailto:roasegnoaosta@alice.it%20c.f.%2080006520078%20%E2%80%93P.iva%2001099200071
mailto:roasegnoaosta@alice.it%20c.f.%2080006520078%20%E2%80%93P.iva%2001099200071
mailto:tsnaosta@pec.it


 Trova Roberto, Mondin Piero, Orlando Santina e Dall’Aglio Andrea che 
entra alle ore 18,15;

IL PRESIDENTE

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla 
trattazione del seguente oggetto.

OGGETTO

- APPROVAZIONE  PREVENTIVI DI SPESA PER 
ULTERIORI ATTIVITA’ DI GESTIONE PER L’ANNO 
2022

- Richiamata la deliberazione di C.D. prot. N. 71/1040 del 24.02.2021, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale sono stati nominati:

      PRESIDENTE-DRAGONE Rolando Vincenzo;
      VICEPRESIDENTE- Piras Patrick;
      CONSIGLIERI- Lippolis Arturo, Cianci Marco, Valenzano Paolo;
      REVISORE UNICO- Trova Roberto ( socio neoeletto);
      SEGRETARIO- Florio Roberto dipendente di ruolo del TSN-AO;

- Vista la comunicazione della UITS  Prot. n. 2033 del 02.03.2021, pervenuta al TSN-AO al Prot.n.  

73/1040  in data 02.03.2021 con la quale è stata  ufficialmente ratificata la nomina del presidente e del 
vicepresidente di cui alla deliberazione soprarichiamata;

- Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Ordinaria N. 2/2021 del 11.07.2021, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato altresì il bilancio di 
previsione 2021;

- Considerato che si rende necessario procedere alla programmazione di 
ulterioriattività di gestione del nuovo anno 2022, e pertanto si è provveduto ad 



acquisire i necessari preventivi per gli incarichi sia professionali di consulenza 
che di varie attività logistiche; 

- Sentito il Consigliere Arturo Lippolis che espone l’ analisi del preventivo 
presentato dallo Studio Cesal di Morgex/ Aosta quale consulente del lavoro in 
sostituzione dell’attuale Studio Frassy di Aosta, nettamente più conveniente  a 
parità di prestazioni; 

- Ritenuto altresì necessario procedere alle autorizzazioni di spesa indispensabili 
al buon funzionamento delle varie attività  di manutenzione e di gestione del 
poligono stesso;

- Dopo ampia ed esauriente discussione in merito; 

- procedutosi  a  votazione palese  nei  modi  e  nelle  forme di  legge il  cui  esito 
proclamato dal presidente è il seguente:

            Presenti = 4

            Astenuti =0

            Votanti = 4

            Voti favorevoli = 4

            Voti Contrari = 0

DELIBERA

- Di dare atto che le premesse formano parte integrante del deliberato;

- Di  approvare il  preventivo  di  spesa  dello  studio  tecnico  Pog.Elt  di  Gamba 
Massimo  responsabile  della  sicurezza  in  data  15.02.2022  prot.  n.56/1035 
ammontante ad € 350,00 lordi omnicomprensivi per l’anno 2022; 

- Di approvare il preventivo di spesa dello Studio Cesal di Morgex/Aosta, in qualità 
di consulente del lavoro , pervenuto in data 13.02.2022 al prot. n. 55/1035, al 
prezzo offerto dell’onorario di € 75,00 lordi mensili, omnicomprensivo di iva e c.p. 
del  4%,  a  partire  dal  mese  di  marzo  2022  per  due  anni  consecutivi,  per  le 
prestazioni di consulenza del lavoro tutte meglio descritte nel preventivo stesso. 



Parimenti si autorizza la revoca allo Studio Frassy di Aosta a partire dal mese di 
marzo 2022;

- Di autorizzare  il  responsabile dell’armeria  Sig. Lippolis Arturo ad effettuare 
direttamente la presa in carico di n. 3 pistole, di cui 2 in cal. 22 ed 1 in cal. 38 di  
proprietà del Sig. Vairetto Giachetto Rinaldo di Donnas, al prezzo simbolico di € 
3,00, per le tre armi e di procedere alla definizione di ogni pratica amministrativa 
conseguente;

- Di  approvare  le  tariffe  concernenti il  conseguimento  del  DIMA  finalizzato 
all’abilitazione venatoria  da comunicare all’Ente preposto dell’Ufficio fauna e 
precisamente:

-    Costo per l’ottenimento del Certificato di Idoneità al Maneggio delle armi 
comprendente            iscrizione  corso  ,  n°  100  munizioni 
€   145,00

-      Esercitazioni per simulazione esame ( canna liscia e rigata)                             € 
30,00

-     Costo esame venatorio ( Armi, munizioni e bersagli completi)                        €  
42,00

-     Per i candidati già titolare di Porto d’armi ( iscrizione )                                     €     65,00

- Di approvare  le tariffe  relative all’utilizzo degli stand del poligono nel modo 
seguente: 
Stand 25 mt.                                                     € 10,00 
Stand 50 mt. Cal. 22                                        € 10,00
Stand 50 mt. Cinghiale corrente                   € 10,00  ogni ½ ora



             Noleggio armi tutte                                        €  6,00

             Bersagli                                                              €  1,00      cad.

- Di  far  fronte  alle  spese  sopra  autorizzate  con  i  fondi  che  verranno 
appositamente stanziati nei vari capitoli di spesa del bilancio di previsione 2022 
in corso di predisposizione;

- Di autorizzare  al Segretario Sig. Florio Roberto per l’esecuzione di quanto 
sopra approvato.

- Fatto, letto, confermato e sottoscritto.



IL PRESIDENTE                                                                                                IL 
SEGRETARIO
Dragone Rolando Vincenzo                                                                         Florio 
Roberto

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che il presente verbale è stato pubblicato all’albo  sezionale di questa sezione il 
28/02/2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 15/03/2022.

Aosta, lì   28.02.2022.                                                                    IL SEGRETARIO
                                                                                                           Florio Roberto 


